1

Extrato de Publicação de Edital de Chamada Pública 001/2022 e Inexigibilidade nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Minduri-MG, através do seu Procurador Jurídico , do Sr. Prefeito

Municipal e de sua Comissão de Licitação , no uso de suas atribuições legais , torna público que foi
realizado o procedimento licitatório na modalidade de CHAMADA PÚBLICA E IXEGIBILIDADE,
cujo o objeto é a CREDENCIAMENTO DE CANDIDATOS PRIVADOS PARA SEREM PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE SAÚDE AO MUNICÍPIO DE MINDURI, REALIZANDO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE REABILITAÇÃO EM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL (SERDI) DA REDE DE CUIDADO À PESSOA COM
DEFICIÊNCIA DO SUS/MG E A ADESÃO AO PROGRAMA DE INTERVENÇÃO PRECOCE AVANÇADO
(PIPA), NAS QUANTIDADES ESPECIFICADAS NO ANEXO I (METAS E INDICADORES), DENOMINADOS
DE PLANO OPERATIVO, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS INTERESSADOS,
conforme as especificações e item constante nas cotações preços realizadas em anexo, com base
no artigo 25 da Lei  nº 8.666/93 e alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94  e  9.932/95 e 9.648/98
e Decreto 9.412/2018, referente ao Processo Licitatório nº 031/2022 e Chamada Pública
002/2022 e Inexigibilidade nº 008/2022, informações complementares que se fizerem necessárias
sobre este edital, entrar em contato com a comissão de licitação de Minduri/MG, pelo tel.: 035 3326
1219 , de segunda a sexta feira , de 8:00 as 11:00 horas e de 13:00 as 16:00 horas e pelo
Email:licitacaominduri@gmail.com.

Município de Minduri – MG, em 18 de Março de 2022.

EDMIR GERALDO SILVA

Prefeito Municipal

mailto:licitacaominduri@gmail.com